
 耳をひどく痛がる

 発熱を伴い、耳だれが出ている

 発熱はないが、耳だれが出ている

 耳をしきりに触る

 「聞こえていないかな？」と感じる

病児室に関するお問い合わせ

メディキッズ新山口

(ハートこどもクリニック新山口併設)

〒753-0020

山口市小郡平成町1-18

T 083（976）2450

F 083（976）8555

メディキッズHP 青藍会公式サイト

メディキッズ新山口

病児保育所だより

2025.3.1

2月の利用疾患

風邪・胃腸炎
アデノウイルス
ノロウイルス

朝晩冷え込む日が続きますが、日中は春のぽかぽかとした暖かさを感じられることも多く
なってきました。今年度も残すところ１か月。怪我や感染症には十分に気を付け、元気に過
ごしましょう。

大人の耳 子どもの耳

おしらせ

+

時間外でも受診

時間内に受診

受診のタイミングをチェック！

3月21日・22日・31日
給食はお休みです。

お弁当とおやつ２回分の持
参をお願いします。

大人の耳管は普段
は閉じていますが、
子どもの耳管は短
い上に開放気味で、
鼻やのどの細菌が
耳に侵入しやすい
ため、中耳炎にな
りやすいのです。



2025年４月1日からの利用料金変更についてのおしらせ

いつもメディキッズ新山口をご利用いただき、誠にありがとうございます。
この度、2025年４月1日より、病児保育利用料金が変更となりましたので
お知らせいたします。
今回の利用料金変更に伴いまして、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご
理解賜りますようお願い申し上げます。

変更後

※お弁当とおやつ2回分をお持ちいただければ、食事代はかかりません。

ご予約の際は
あずかるこちゃんからお願いします

○ 継続利用の場合は12：00までにご予約ください！
夕方のお迎えのときには、翌日の枠がすべて埋まっている場合もございます。
翌日も利用する可能性のある方は12：00までにご予約いただけると「お部屋」
が確保しやすいので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

○ 休日明けの予約もお受けします！
月曜日や祝日明けのご予約を前開室日（「土曜日」または「祝日の前日」）
にお申込みいただけます。17時までに予約された方には、18時までにお返
事します。

○ ご予約の可否はなるべく早くお返事します。
翌日のお取りできるお部屋が決定したらすぐにお返事します。

○ あずかるこちゃん公式LINEアカウントの友だち追加を
お願いいたします。

ご利用の可否の連絡がメールだけでなく、LINEでも届くように
なります。また、予約申し込みやキャンセルも簡単にできます。

あずかるこちゃん
公式LINEアカウント

利用者の世帯区分 利用料 食事代 合計 延長料 登録料

前年度課税世帯 1,650円 550円 2,200円

220円/30分
1,100円

前年度非課税世帯 825円 275円 1,100円

生活保護世帯 0円 0円 0円 0円


